
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
               от   18.06.2021 года                                                                     №  29 
 
 
 

 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Краснолиповского сельского поселения  от № 1 от 20.01.2021  года « Об 

утверждении муниципальной ведомственной Программы « О 
противодействии терроризму и экстремизму на территории 
Краснолиповского сельского  поселения на 2021-2022 годы» 

 
 

        
В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 25.07.2002г., 
от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ « О противодействии экстремисткой деятельности», 
Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 г. № 116 «О мерах по 
противодействию терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 
06.12.2018 № 703, руководствуясь Уставом Краснолиповского сельского поселения,  
 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Краснолиповского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 
20.01.2021 года № 1 «Об утверждении муниципальной ведомственной 
Программы « О противодействии терроризму и экстремизму на территории 
Краснолиповского сельского  поселения на 2021-2023 годы»» (далее 
Программа) следующие изменения: 
 
1.1. Приложение к муниципальной программе «О противодействии 

терроризму и экстремизму на территории Краснолиповского сельского  
                      поселения на 2021-2023 годы» Программа мероприятий изложить в   
                      следующей редакции. 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Исполнители Срок 
исполнения 

Источник 
финансирования 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 

1 Информационно-пропагандистское противодействие  
терроризму экстремизму 

1.    Организация в учебных 
заведениях  
профилактической работы 
недопущение вовлечения 
детей и подростков в 
незаконную деятельность 
религиозных сект и 
экстремистских 
организаций.  
    Распространение идей 
межнациональной 
терпимости, дружбы, 
добрососедства, 
взаимного уважения, 
укрепление 
национального согласия, 
обеспечение 
политической и 
социальной стабильности, 
развитие демократических 
институтов; 
    Укрепление 
общероссийской 
гражданской идентичности 
и единства 
многонационального 
народа Российской 
Федерации (российской 
нации); 
Обеспечение равенства 
прав и свобод человека и 
гражданина независимо от 
расы, национальности, 
языка, происхождения, 
места жительства, 
отношения к религии, 
убеждений, 
принадлежности к 
общественным 

Специалисты 
администрации, 

и работники 
администрации 

в сфере 
культуры 

2021-2023 
Ежеквартально 

( в первой 
декаде 
каждого 

квартала) 

Без 
финансирования 



объединениям, а также 
других обстоятельств; 
    Сохранение и 
поддержка 
этнокультурного и 
языкового многообразия 
Российской Федерации, 
традиционных российских 
духовно-нравственных 
ценностей как основы 
российского общества; 
  Гармонизация 
межнациональных 
(межэтнических) 
отношений; 
  Успешная социальная и 
культурная адаптация 
иностранных граждан в 
Российской Федерации и 
их интеграция в 
российском обществе. 

2 Проведение семинаров, 
лекций для детей и 
молодежи  по 
профилактике и борьбе с 
незаконным оборотом и 
употреблением 
наркотиков, пьянством, 
алкоголизмом, 
терроризмом и 
экстремизмом, 
изготовление наглядной 
агитации о профилактике 
и борьбе с незаконным 
оборотом  
и употреблением 
наркотиков,   пьянством, 
алкоголизма 

Специалист 
администрации, 
ответственный 

за решение 
вопросов 
пожарной 

безопасности, 
ГО и ЧС 

поселения, 
работники 

администрации 
в сфере 
культуры 

2021-2023 
Ежеквартально 

( в первой 
декаде 
каждого 

квартала) 

Без 
финансирования 

3 Распространение памяток, 
листовок среди 
населения, обеспечить 
наглядной агитацией в 
учреждения соц. сферы 

Специалист 
администрации, 
ответственный 

за решение 
вопросов 
пожарной 

безопасности, 
ГО и ЧС 

поселения 

2021-2023 
1 и 4 квартал 
каждого года 

Без 
финансирования 

4 Проводить рейды по 
обеспечению 
правопорядка на улицах 
поселения и 

Глава 
сельского 

поселения, 
специалисты 

администрации 

2021-2023 
Постоянно в 
период 
проведения 
мероприятий 

Без 
финансирования 



профилактики в местах 
массового отдыха 

2. Организационно-технические мероприятия 

1 Проведение учебных 
тренировок с персоналом 
учреждений культуры и 
образования мероприятий 
по вопросам 
предупреждения 
террористических актов и 
правилам поведения при 
их возникновении 

Специалист 
администрации, 
ответственный 

за решение 
вопросов 
пожарной 

безопасности 

2021-2023 
Февраль, 
октябрь 

Каждого года 

Без 
финансирования 

2 Проведение комплексных 
обследований 
потенциально опасных 
объектов, соцкультбыта, 
пустующих домов на 
территории сельского 
поселения 

Специалисты 
администрации  

2021-2023 
Ежеквартально 

( в первой 
декаде 
первого 
месяца 
каждого 

квартала) 

Без 
финансирования 

3 Обеспечение охраны 
правопорядка на 
общепоселковых 
мероприятиях 

Специалисты 
администрации 

2021-2023гг 
Постоянно в 

период 
проведения 
публичных 

мероприятий 

Без 
финансирования 

4 Взаимодействие  с 
индивидуальными 
предприятиями и 
руководителями 
организаций, в которых 
работают иностранные 
граждане 

Глава 
поселения , 

специалисты 
администрации 

2021-2023 
Постоянно  

Без 
финансирования 

 Проведение: 
1. Мониторинга 
межрасовых, 
межнациональных 
(межэтнических) и 
межконфессиональных 
отношений; 
2. воспитательных 
мероприятий (подготовка 
и размещение в средствах 
массовой информации и в 
информационно-
телекоммуникационных 
сетях, включая сеть 
"Интернет" социальной 
рекламы, направленной 
на патриотическое 
воспитание молодежи); 

Специалисты 
администрации, 
и работники 
администрации 
в сфере 
культуры 

2021-2023 
Постоянно  

Без 
финансирования 



3. пропагандистских 
мероприятий 
(информирование 
населения о неприятии 
пропаганды и оправдания 
экстремистской 
идеологии, ксенофобии, 
национальной или 
религиозной 
исключительности) в 
сфере противодействия 
экстремизму; 
4. мероприятий, 
направленных на 
обеспечение социальной и 
культурной адаптации 
мигрантов, профилактику 
межнациональных  
(межэтнических) 
конфликтов 

 
 

 
2. Постановление подлежит обязательному опубликованию на официальном 

смайте Краснолиповского сельского поселения. 
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава Краснолиповсокго сельского поселения                                А.Г.Григорьев.  


